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Profesor Józef Giergiel

Pozwólcie Państwo, że jako Dziekan Wy-
działu inżynierii Mechanicznej i Robotyki 
powiem kilka słów o tej ważnej części życia 
profesora. Ważnej dla Niego, ale i dla nas, 
Jego wychowanków i następców. 

Józef Giergiel urodził się 3 stycznia 1931 r. 
w Krakowie. Po ukończeniu Liceum Elektro-
technicznego w Krakowie w 1952 r. rozpo-
czął studia w AGH na nowoutworzonym 
Wydziale Mechanizacji Górnictwa i Hutnic-
twa. Ukończył je w 1956 r. uzyskując tytuł 
zawodowy magistra inżyniera mechanizacji 
hutnictwa. Po krótkim okresie pracy w za-
kładach przemysłowych, gdzie zajmował 
się projektowaniem maszyn, w 1958 r. zo-
stał zatrudniony na stanowisku asystenta 
w Katedrze Mechaniki na Wydziale Maszyn 
Górniczych i Hutniczych AGH. Kolejne 
awanse naukowe przychodziły bardzo 
szybko. W 1965 r. na podstawie pracy 
Wpływ tłumienia w układach nieliniowych 
na oscylacyjny charakter drgań w kon-
strukcjach, promowanej przez profesora 
Władysława Bogusza, uzyskał stopień dok-
tora. W 1971 r. zdobył stopień doktora habi-
litowanego na podstawie rozprawy Proble-
my tarcia konstrukcyjnego w dynamice 
maszyn i dalej w 1976 r. został profesorem 
AGH, a w 1986 r. otrzymał tytuł naukowy 
profesora.

Równolegle z pracą naukową prowadził 
ponadprzeciętną działalność organizacyjną. 
W latach 1972–1974 pełnił funkcję zastępcy 
dyrektora Instytutu Podstaw Konstrukcji 
Maszyn. W latach 1975–1978 był prodzieka-
nem Wydziału Maszyn Górniczych i Hutni-
czych. Funkcję dziekana tegoż wydziału 
sprawował przez trzy kadencje w latach 
1978–1987. Wreszcie w 1986 r. został pro-
rektorem AGH. Profesor Józef Giergiel był 
twórcą i wieloletnim kierownikiem Katedry 
Robotyki i Dynamiki Maszyn (obecnie Ka-
tedra Robotyki i Mechatroniki). Działalność 
organizacyjną nie ograniczał jedynie do 
murów uczelni, m.in. był radnym miasta 

Krakowa i wiceprzewodniczącym Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Łączności.

Pan profesor znany był ze swojej szero-
kiej współpracy z przemysłem jako konsul-
tant naukowy w zakładach hutniczych 
(Huta Łabędy, Huta Bobrek, Hutnicze 
Przedsiębiorstwo Remontowe i Huta 
Dzierżyński).

Odbył staże naukowe w Belgii, Wielkiej 
Brytanii i Francji. Był członkiem Komitetów 
PAN: Transportu, Budowy i Eksploatacji 
Maszyn, Mechaniki, członkiem sekcji Komi-
tetu Badań Naukowych oraz Zespołu Na-
ukowo-Dydaktycznego Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej, a także Centralnej Komisji 
Kwalifikacyjnej. Udzielał się w komitetach 
redakcyjnych czasopism, m.in. Archiwum 
Transportu oraz Mechanika.

W czasie swej pracy naukowej opubliko-
wał ponad 250 prac naukowo-badawczych, 
wypromował 16 doktorantów. Był twórcą 
szkoły naukowej konstrukcyjnego tłumie-
nia drgań układów mechanicznych, szkoły 
robotyki i mechatroniki oraz szkoły identy-
fikacji układów mechanicznych.

W uznaniu licznych zasług nadano mu 
tytuł Doktora honoris causa Politechniki 
Rzeszowskiej (2005 r.) oraz Politechniki 
Łódzkiej (2006 r.), a także Profesora Hono-
rowego AGH (2009 r.) i Wydziału Samo-
chodów i Maszyn Rolniczych Politechniki 
Warszawskiej.

Za swoją nadzwyczajną aktywność 
otrzymał liczne odznaczenia i nagrody ta-
kie, jak Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawaler-
ski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Oficer-
ski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komi-
sji Edukacji Narodowej, odznakę tytułu 
honorowego Zasłużony Nauczyciel Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, Złotą Odznakę 
Za pracę społeczną dla m. Krakowa, Złotą 
Odznakę Za pracę społeczną dla woje-
wództwa krakowskiego.

Profesor Józef Giergiel zmarł 4 maja 
2023  r. Wydział Inżynierii Mechanicznej 
i Robotyki stracił wybitnego naukowca, dy-
daktyka i organizatora nauki. Straciliśmy 
wzór i niekwestionowany autorytet, a czę-
sto przyjaciela i przede wszystkim dobrego, 
otwartego i życzliwego wszystkim 
człowieka.

Szanowny Panie Profesorze, odpoczywaj 
w spokoju!

prof. Krzysztof Mendrok, dziekan Wydziału 
Inżynierii Mechanicznej i Robotyki AGH

Na kolejnych stronach zamieszczamy 
przedruk wywiadu z Panem Profesorem. 

Zapraszamy do lektury!

Z ogromnym smutkiem żegnamy profesora Józefa Giergiela, męża, ojca, dziadka, przyjaciela, 
kolegę, ale także wieloletniego pracownika badawczo-dydaktycznego, ważną postać 
w historii Wydziału inżynierii Mechanicznej i Robotyki Akademii Górniczo-Hutniczej, 
prorektora, dziekana, kierownika, a dla wielu nauczyciela i promotora.
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